

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ مارچ ۲۰۲۰

عربده کشی های اخیر " غنی احمدزی " بر چه مبناست: توهم، اضافه خواهی و یا تعهدات جدید؟

سه شنبه- ۱۳ حوت ۱۳۹۸ - کابل: نخست توجه شما را به دو نقل قول که ظاهراً در تعارض با یک دیگر قرار دارند از "غنی احمدزی" و "مایک پمپئو" جلب می نمایم:

"غنی احمدزی" بعد از آشکار شدن موافقتنامه صلح بین طالب و امریکا گفت:

«هیچ نوع تعهد برای رهانی ۵۰۰۰ زندانی وجود ندارد. ما بار بار این موضوع را به صورت شفاف با داکتر صاحب خلیلزاد و مقامات دیگر شریک ساخته ایم».

وی ادامه داد: «رهانی زندانیان طالب از صلاحیت امریکا نه، بلکه از صلاحیت حکومت افغانستان است. مردم افغانستان باید اعتماد داشته باشد، کسی که رها می شود، دوباره سلاح نمی بردارد و در برابر مردم افغانستان دوباره ایستادگی نمی کند».

تقریباً در جواب این سخنان "غنی احمدزی" که ادعای استقلال می نمود، "مایک پمپئو" وزیر خارجه امپریالیسم امریکا گفت:

«به اسناد توافقنامه نگاه کنید. ما چیزی را که در آنجا گفته شده، عملی خواهیم کرد. کسانی هستند و چیزهایی میگویند و غالمغال می کنند و برای جلب توجه و وقت در رسانه ها سر و صدا می کنند. اما چیزی که مهم است، عمل کرد ما است و مذاکراتی است که ما انجام داده ایم. هم زمان با من که در دوحه بودم، وزیر دفاع، مارک اسپیر و سکرتر جنرال ناتو، بنس شتولتبرگ به کابل رفته بودند و با دولت افغانستان اعلامیه مشترکی را صادر کردند و دولت افغانستان نیز در آن تعهد سپرد».

هموطنان گرامی!

مطالعه این دو متن که دو موضع متضاد و متعارض را در قبال رهانی ۵۰۰۰ زندانی طالب بیان می دارد، می باید سوالی باشد برای هر یک از ما تا دلیل و کنه این تعارض را بدانیم. یادداشت امروز برداشت من است از این تعارض:

۱- با در نظر داشت این که تجربه ثابت نموده که خلاف تمام ادعا ها و تبلیغات گوش کر کن که گویا "غنی احمدزی" دومین "مغز متفکر" جهان است و می تواند "محمد حنیفه غازی" را از غار بیرن کشد" و چنین و چنان است، اینک بعد از ۵ سال حاکمیت کسی نیست در افغانستان که نداند، "غنی احمدزی" از لحاظ شعور و درک سیاسی انسانیت احق با

ضریب هوش پائینتر از یک میمون. آیا می شود حکم صادر کرد که هوش و درایت پائین "غنی احمدزی" وی را چنان متوهم ساخته است که نمی داند، هم خودش یک حاکم دست نشانده است، هم دولتش یک دولت پوشالی و هم افغانستان یک کشور مستعمره، که مقدرات آن را کشور های اشغالگر تعیین می دارند؟ و تمام این رجز خوانی ها علیه تصامیم امپریالیسم امریکا برخاسته از همان توهم است؟

۲- "غنی احمدزی" می داند که خودش و حاکمیتش در چه موقعیتی قرار دارد، مگر این را هم می داند که با دارش تا چه اندازه نیازمند کمک و همراهی با وی است. یعنی درک نیازمندی با دار، نوکر طماع را به فکر باجگیری از با دار و بالابردن دستمزدش انداخته است؟ یعنی تصمیم "غنی احمدزی" و عربده کشی هایش تا سرحدی که بر "پمپئو" نیز گران تمام شده آن را "غال مغال" و هوچیگری جهت جلب توجه رسانه ها معرفی می دارد، بدان منظور است تا در برهه حساس کنونی که رقبا به اصطلاح داخلی قدرت "غنی احمدزی" می خواهند وی را به زیر کشیده، تمام آرزوهایش را که دوام حاکمیت است به خاک برابر نمایند، امریکا را به اصطلاح در "توک ناوه" گیر آورده، از آنها می خواهد یا دستش را به مثابه پیروز انتخابات بلند نموده، "کرزی" و عقبه های داخلی و خارجی اش را سر جاییشان بنشانند و یا این که در همین آغاز کاری می کند تا موافقتنامه اش با طالب ضرب صفر شود؟

۳- یا این که در کنار تأمین منافع شخصی خودش، تعهداتی که تازگی ها با هند - بخوانید دشمن و مخالف سر سخت طالب- امضاء نموده، و چراغ سبزی که مخالفان "ترمپ" از واشنگتن برایش نشان داده اند وی را بر آن داشته است تا جهت خنثا ساختن تمام تلاش ها و دستاورد های "ترمپ" که دستاورد پاکستان نیز در این عرصه می باشد، موافقتنامه را به شکست محتوم کشانیده به زیاله دانی بپردازد؟
هموطنان گرامی!

با شناختی که از "غنی احمدزی" داریم ضمن آن که هیچ یک از حدسیات و انگیزه های فوق نمی تواند منتفی باشد، این امکان نیز وجود دارد که تمام آنها به مثابه یک کلیت در مغز وی عمل نماید. در چنین صورتی سوالی که پیش می آید این است که بدانیم واکنش امپریالیسم امریکا در قبال چنین خودسری هائی چه خواهد بود؟ آیا قیمتی را که "غنی احمدزی" برای عبور از خط قرمزش تقاضا دارد یعنی به رسمیت شناختن یکه تازی اش از جانب امریکا و مجموع ناتو به وی پرداخته خواهد شد و یا این که با یک پتکه قایم خواب و توهمش را از بین خواهند برد و یا این که دست حریفش را به مثابه پیروز انتخابات بلند نموده وی را با تمام توهماتش به تیمارستان خواهند فرستاد؟

دیده شود چه می شود!